UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TAM TIẾN

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tam Tiến, ngày  22 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Phương án chi chuyển nguồn ngân sách năm 2023 sang năm 2024

      UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TAM TIẾN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH ngày 25/6/2015; Nghị

định số 163/2016/NĐ - CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết hướng

dẫn thi hành một số điều của Luật NSNN; Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày

30/12/2016 của Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của

Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ và các Nghị quyết của

HĐND tỉnh;

Căn cứ Công văn số 39/TT-HĐND ngày 22/3/2024 của Thường trực Hội

đồng nhân dân xã Tam Tiến về việc phê duyệt phương án chi chuyển nguồn ngân

sách năm 2023 sang năm 2024;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển nguồn ngân sách xã năm 2023 sang năm 2024 với số tiền là

1.854.064.625 đồng ( Một tỷ tám trăm năm mươi bốn triệu không trăm sáu mươi

bốn nghìn sáu trăm hai mươi lăm đồng)  cụ thể như sau:

1. Nguồn cải cách tiền lương: 1.259.980.284 đồng.

2. Nguồn bổ sung, phân bổ sau 30/9/2023 số tiền 106.343.600 đồng.

(Trong đó: Vốn chương trình mục tiêu quốc gia 4.064.600 đồng; nguồn vốn mua

sắm thiết chế nhà văn hóa các bản 64.000.000 đồng; nguồn vốn mua sắm xây

dựng chính quyền thân thiện 38.279.000 đồng).

3. Nguồn tăng thu, tiết kiệm chi: 487.740.741 đồng( Trong đó: Thu tiền sử

dụng đất 56.860.000đ; Phí bảo vệ môi trường khai thác khoáng sản 272.617.702

đồng; Tiết kiệm chi 158.263.039 đồng). Nguồn thu tiền sử dụng đất và nguồn tiết

kiệm chi chuyển nguồn để trả nợ các công trình cụ thể như sau:

- Công trình: Cải tạo, nâng cấp trụ sở UBND xã Tam Tiến. Tổng mức đầu tư:

705.207.000 đồng ( đã thanh toán XL: 500.000.000 đồng, còn nợ số tiền: 205.027.000

đồng). Kinh phí phân bổ kỳ này là: 204.965.000 đồng. Trong đó: Nguồn tiền sử

dụng đất năm 2023 chuyển nguồn sang năm 2024 số tiền: 56.860.000 đồng;

Nguồn tiết kiệm chi năm 2023 chuyển nguồn sang năm 2024 số tiền: 148.105.000 đồng.

- Công trình: Trường mầm non xã Tam Tiến. HM: Lát sân cổng khu Quỳnh

Lâu số tiền 10.158.039 đồng từ nguồn tiết kiệm chi năm 2023 chuyển nguồn sang

năm 2024.

Điều 2. Giao cho công chức Tài chính- Kế toán xã hướng dẫn, kiểm tra, kiểm

soát và thanh quyết toán theo đúng quy định và Luật NSNN hiện hành.

 Điều 3. Văn phòng- thống kê, Tài chính - kế toán xã, các bộ phận có liên

quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
 - Như Điều 3;
 - Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Chí Nguyện

		Nguyendc_tamtien_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-03-22T16:36:34+0700

		2024-03-22T16:43:59+0700

		tamtien_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-03-22T16:46:16+0700